
 
ZARZĄDZENIE NR OR-IV.0050.727.2022 

PREZYDENTA MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu działalności Biura Rzeczy Znalezionych prowadzonego 
przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój 

Na podstawie art. 12 ust.1-5 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych (Dz.U. 2019, 
poz. 908 t.j) oraz art. 92.ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022, poz. 1526 t.j.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1.  Wprowadzam regulamin działalności Biura Rzeczy Znalezionych prowadzonego przez Urząd 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.   Traci moc Zarządzenie nr Or- IV.0050.485.2020 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 
25 września 2020 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu działalności Biura Rzeczy Znalezionych 
prowadzonego przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

§ 3.  Wykonanie Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego oraz 
Kierownikowi Referatu Gospodarczego w Wydziale Organizacyjnym. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

PREZYDENT MIASTA 

    /-/ Anna Hetman 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia  

Nr Or-IV.0050.727.2022 

Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 27 października 2022 r. 

Regulamin działalności Biura Rzeczy Znalezionych prowadzonego przez Urząd Miasta 
Jastrzębie-Zdrój 

§ 1. 1. Biuro Rzeczy Znalezionych zwane, dalej Biurem prowadzi Wydział Organizacyjny Urzędu 
Miasta Jastrzębie–Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie- Zdrój, zwanego dalej 
Urzędem. 

2. Biuro jest czynne w godzinach pracy Urzędu. 

§ 2. Przedmiotem działalności Biura jest: 

1) odbieranie zawiadomień o znalezieniu rzeczy, jeśli znalazca nie wie, kto jest uprawniony 
do odbioru rzeczy albo jeżeli nie zna miejsca zamieszkania osoby uprawnionej; 

2) przyjmowanie i przechowywanie, wydawanie rzeczy znalezionych wyłącznie na obszarze miasta 
Jastrzębie-Zdrój, lub jeżeli znalazca zamieszkuje na terenie miasta; 

3) prowadzenie ewidencji rzeczy znalezionych, 

4) wydawanie rzeczy znalezionych ich właścicielom, 

5) poszukiwanie osób uprawnionych do odbioru rzeczy, 

6) zabezpieczenie rzeczy wartościowych oraz środków pieniężnych przekazanych do Biura, 

7) przekazywanie znalezionych rzeczy ze względu na jej szczególne właściwości, właściwym 
jednostkom organizacyjnym Policji albo Żandarmerii Wojskowej, 

8) udzielanie informacji osobom poszukującym rzeczy, 

9) podejmowanie czynności w celu sprzedaży rzeczy ulegającej szybkiemu zepsuciu, lub której 
przechowanie byłoby związane z kosztami niewspółmiernie wysokimi w stosunku do jej wartości 
rynkowej lub nadmiernymi trudnościami albo powodowałoby znaczne obniżenie jej wartości 
rynkowej – z wolnej ręki zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji; 

10) występowanie do sądu o zarządzenie sprzedaży rzeczy znalezionej w przypadku, gdy nie jest 
możliwe ustalenie jej wartości rynkowej, a której przechowanie byłoby związane z kosztami 
niewspółmiernie wysokimi w stosunku do jej szacunkowej wartości lub nadmiernymi 
trudnościami albo powodowałoby znaczne obniżenie jej szacunkowej wartości; 

11) dokonywanie w przypadku o którym mowa w pkt. 10 sprzedaży rzeczy w drodze licytacji 
publicznej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania 
cywilnego o egzekucji z ruchomości; 

12) zawiadamianie znalazcy o tym, że rzecz znaleziona nie została odebrana przez osobę uprawnioną 
do jej odbioru w terminie określonym w art. 187 Kodeksu cywilnego, oraz wzywanie go do 
odbioru rzeczy w terminie, który nie może być krótszy niż 2 tygodnie, 

13) sprzedaż, nieodpłatne przekazanie lub likwidacja rzeczy, które przeszły na własność gminy, 

14) zamieszczanie wykazu rzeczy znalezionych na tablicy informacyjnej Urzędu oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Jastrzębie-Zdrój. 



§ 3. 1. Do Biura przyjmuje się przedmioty znalezione na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, w tym 
również pieniądze, papiery wartościowe lub inne dokumenty, kosztowności oraz przedmioty 
o wartości naukowej i artystycznej. 

2. Wszystkie rzeczy przechowywane w Biurze rejestrowane są w ewidencji rzeczy znalezionych, 
zawierającej następujące dane: 

1) liczba porządkowa, 

2) data odebrania rzeczy, nr protokołu, 

3) imię i nazwisko i adres znalazcy, 

4) opis rzeczy znalezionej, rodzaj i ilość, 

5) data umieszczenia wezwania na tablicy informacyjnej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej, 

6) data wysłania powiadomienia, 

7) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby uprawnionej do odbioru rzeczy, 

8) data wydania rzeczy osobie uprawnionej, 

9) data przejścia własności rzeczy na rzecz znalazcy, data przejścia własności rzeczy na rzecz miasta, 

10) uwagi. 

Wzór ewidencji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Odebranie zawiadomienia o znalezieniu rzeczy oraz przyjęcie rzeczy stwierdza się na podstawie 
sporządzonego protokołu, który stanowi podstawę wydania znalazcy poświadczenia przyjęcia 
zawiadomienia o znalezieniu rzeczy albo znalezieniu i przyjęciu rzeczy. Wzór protokołu stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

4. Zgłoszenie żądania znaleźnego, a także nabycie własności w przypadku bezskutecznego upływu 
terminu do odbioru rzeczy przez osobę uprawnioną znalazca potwierdza w protokole, o którym mowa 
w ust. 3, własnoręcznym podpisem. 

5. Biuro stwierdza odebranie zawiadomienia o znalezieniu rzeczy albo znalezieniu i przyjęciu 
rzeczy w wydanym znalazcy poświadczeniu, w którym należy wymienić imię i nazwisko, adres 
zamieszkania znalazcy oraz dokładnie określić znalezioną rzecz, czas i miejsce znalezienia. Jeżeli 
znalazca żąda znaleźnego, należy uczynić o tym wzmiankę w poświadczeniu. 

Wzór poświadczenia przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy stanowi załącznik nr 3 
do niniejszego Regulaminu. 

6. Przechowywanie rzeczy znalezionych w Biurze jest nieodpłatne. 

7. Poniesione przez znalazcę lub przechowującego koszty przechowania oraz utrzymania rzeczy 
w należytym stanie, a także koszty poszukiwania osoby uprawnionej do jej odbioru, obciążają osobę 
uprawnioną do odbioru rzeczy do wysokości wartości rzeczy w dniu odbioru. 

8. Rzecz nie może być wydana przed uiszczeniem kosztów, o których mowa w ust. 7. 

§ 4. 1. Odmawia się przyjęcia do Biura rzeczy: 

1) nie posiadających żadnej wartości, lub których wartość nie przekracza kwoty 100 złotych, chyba, 
że jest to rzecz o wartości historycznej, naukowej lub artystycznej, 

2) której posiadanie wymaga pozwolenia, w szczególności broń, amunicja, materiały wybuchowe 
albo dowód osobisty lub paszport (właściwa do oddania wymienionych rzeczy jest najbliższa 
jednostka organizacyjna Policji), 

3) co do których zachodzi podejrzenie, że zostały porzucone z zamiarem wyzbycia się własności, 



4) rzeczy znalezionych w budynku publicznym, innym budynku lub pomieszczeniu otwartym 
dla publiczności albo środku transportu publicznego, 

5) które nie zostały znalezione na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 

6) rzeczy o właściwościach powodujących, że ich przechowywanie jest niemożliwe albo połączone 
z niebezpieczeństwem pogorszenia się rzeczy. 

2. W przypadku odmowy przyjęcia rzeczy znalezionej wydaje się znalazcy poświadczenie o odmowie 
przyjęcia rzeczy. Wzór odmowy stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu.  

§ 5. Biuro nie przechowuje zwierząt, którym opiekę zapewniają schroniska. 

§ 6. 1. W przypadku braku możliwości doręczenia osobie uprawnionej wezwania do odbioru 
rzeczy lub osoba ta jest nieznana, a szacunkowa wartość rzeczy przekracza 100 złotych, Biuro 
dokonuje wezwania na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu, przez okres roku, licząc od dnia 
znalezienia rzeczy, oraz zamieszcza ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. Jeżeli 
szacunkowa wartość rzeczy przekracza 5000 złotych, Biuro zamieszcza również ogłoszenie 
w dzienniku o zasięgu lokalnym lub ogólnopolskim. 

2. W przypadku, gdy osoba uprawniona do odbioru rzeczy jest znana, wzywa się ją listem 
poleconym do odbioru rzeczy. 

3. Rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną odebrana w ciągu roku od dnia 
doręczenia jej wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania - w ciągu dwóch lat od 
dnia jej znalezienia, staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim obowiązkom. 
W przypadku, gdy rzecz została oddana do Biura, znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz 
odebrał w wyznaczonym przez Biuro terminie. 

4. Znalazcy, który odebrał rzecz wydaje się zaświadczenie stwierdzające upływ terminu 
przechowywania rzeczy oraz zawierające informacje o wydaniu rzeczy. Wzór zaświadczenia 
stwierdzającego upływ terminu przechowywania rzeczy stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
Regulaminu. 

5. Rzecz znaleziona, która jest zabytkiem lub materiałem archiwalnym, po upływie terminu do jej 
odebrania przez osobę uprawnioną staje się własnością Skarbu Państwa. Inne rzeczy znalezione stają 
się własnością powiatu po upływie terminu do ich odbioru przez znalazcę. 

§ 7. 1. W przypadku znalezienia rzeczy, której cechy zewnętrzne lub umieszczone na niej znaki 
szczególne wskazują, że stanowi ona sprzęt lub ekwipunek wojskowy, oraz w przypadku znalezienia 
dokumentu wojskowego, a w szczególności legitymacji, książeczki lub zaświadczenia wojskowego 
albo karty powołania, Biuro niezwłocznie oddaje rzecz lub dokument najbliższej jednostce 
organizacyjnej Żandarmerii Wojskowej. 

2. W przypadku znalezienia papieru wartościowego lub innego dokumentu, którego posiadanie 
legitymuje do świadczenia, Biuro niezwłocznie zawiadamia emitenta lub wystawcę dokumentu, 
podając dokładne oznaczenie tego dokumentu. 

3. W przypadku przypuszczenia, że rzecz znaleziona stanowi rzecz o wartości historycznej, 
naukowej lub artystycznej, Biuro w terminie 7 dni od dnia powzięcia wiadomości o znalezieniu 
rzeczy zawiadamia właściwego miejscowo wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

4. W przypadku gdy rzecz znaleziona jest zabytkiem lub materiałem archiwalnym, wojewódzki 
konserwator zabytków, oddaje ją na przechowanie właściwemu ze względu na rodzaj rzeczy 
znalezionej muzeum państwowemu albo samorządowemu, bibliotece, dla której organizatorem jest 
minister, kierownik urzędu centralnego albo jednostka samorządu terytorialnego, albo archiwum 
państwowemu. 



§ 8. 1. Znalezione środki pieniężne po sporządzeniu opisu zawierającego liczbę banknotów  
lub monet, a także ich walut i nominałów, Biuro przechowuje na rachunku depozytowym Urzędu 
Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

2. W przypadku przechowywania pieniędzy odsetek się nie nalicza. 

3. Znalezione papiery wartościowe, po sporządzeniu opisu zawierającego liczbę i rodzaj 
dokumentów ze wskazaniem ich wartości, numeru serii lub innego właściwego oznaczenia, 
oznaczenie emitenta lub wystawcy dokumentu oraz osoby uprawnionej według jego treści, Biuro 
przechowuje zabezpieczone w kasie pancernej lub niezwłocznie oddaje na przechowanie bankowi 
obsługującemu Urząd. 

4. Po znalezieniu papieru wartościowego lub innego dokumentu, którego posiadanie legitymuje  
do świadczenia, Biuro niezwłocznie zawiadamia emitenta lub wystawcę dokumentu, podając 
dokładne oznaczenie tego dokumentu. Do momentu przekazania depozytu emitentowi lub wystawcy, 
winien on być zabezpieczony w kasie pancernej. 

5. Znalezione złoto, platyna, srebro, w tym monety, wyroby użytkowe ze złota, platyny lub srebra, 
kamieni szlachetnych, pereł oraz koralu, po sporządzeniu ich szczegółowego opisu, Biuro 
przechowuje zabezpieczone w kasie pancernej, w skrytce sejfowej lub niezwłocznie oddaje  
na przechowanie bankowi obsługującemu Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

§ 9. 1. Osoby poszukujące rzeczy zgubionej, zgłaszają się z prośbą (pisemnie lub ustnie) do Biura 
o sprawdzenie czy Biuro posiada na przechowaniu wymienioną rzecz. 

2. Wydanie rzeczy osobie uprawnionej na podstawie opisu rzeczy następuje po uprzednim 
stwierdzeniu uprawnień do jej odbioru, tj. przedstawieniu dowodów potwierdzających przynależność 
do rzeczy zagubionej (dowód zakupu, numery seryjne, własne oznaczenia przedmiotu, przyjęcia  
od osoby uprawnionej do obioru oświadczenia o zgubieniu rzeczy z podaniem daty i miejsca utraty 
oraz szczegółowym opisem rzeczy z podaniem jej cech charakterystycznych. 

3. Wydanie rzeczy następuje zgodnie z postanowieniami zawartymi w ust. 2 oraz po podpisaniu 
oświadczenia osoby uprawnionej do odbioru rzeczy oraz po potwierdzeniu tożsamości. 
Wzór oświadczenia osoby uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionej stanowi załącznik nr 6 
do niniejszego Regulaminu. 

4. O wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie zamieszkania albo  
siedziby, Biuro niezwłocznie zawiadamia znalazcę, który zażądał znaleźnego z zastrzeżeniem pkt. 5. 

5. Dane osoby uprawnionej udostępnia się znalazcy, w przypadku, gdy: 

a) osoba uprawniona do odbioru rzeczy wyraziła zgodę na udostępnienie tych danych, 

b) po rozpatrzeniu pisemnego wniosku znalazcy o udostępnienie danych osobowych. 

6. W przypadku odmowy udostępnienia danych przez osobę uprawnioną do odbioru rzeczy jej 
dane mogą być udostępnione znalazcy na jego pisemny wniosek, który podlega rozpatrzeniu w sposób 
określony przepisami ustawy o ochronie danych osobowych. 

§ 10. 1. Po upływie terminów przechowywania rzeczy w depozycie Biura, zgodnie z art. 19 ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych, właścicielem rzeczy staje się Jastrzębie-Zdrój- 
Miasto na prawach powiatu. 

2. W przypadku przejścia własności rzeczy na własność Miasta, pracownik Biura ocenia 
przydatność i użyteczność przedmiotów, ustala wartość szacunkową oraz wstępnie kwalifikuje rzecz 
do zagospodarowania. 

3. Gospodarowanie rzeczami znalezionymi może nastąpić w ramach likwidacji, sprzedaży  
lub nieodpłatnego przekazania.  

4. Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój na podstawie Zarządzenia powoła komisję  
do przeprowadzenia postępowania dotyczącego wybranego sposobu zagospodarowania rzeczy,  



o których mowa w ust. 3. 
5. Z chwilą likwidacji, sprzedaży lub nieodpłatnego przekazania Biuro skreśla rzecz z ewidencji 

rzeczy znalezionych. 
6. W przypadku środków pieniężnych znajdujących się na rachunku depozytowym sporządza się 

dyspozycję przekazania zgromadzonej kwoty na konto dochodowe Miasta Jastrzębie 
-Zdrój. W przypadku sprzedaży depozytów środki pieniężne zaksięgowane zostaną bezpośrednio  
na koncie dochodowym. 

§ 11. 1. Biuro Rzeczy Znalezionych występuje do właściwego miejscowo Sądu Rejonowego 
z wnioskiem o sprzedaż rzeczy przyjętej do depozytu w przypadku, gdy: 

a) koszty przechowywania są wyższe od wartości rzeczy, 

b) przechowywanie rzeczy spowoduje obniżenie lub utratę wartości, 

c) rzecz przyjęta w depozyt ze względu na swoje właściwości jest trudna bądź niemożliwa 
do przechowywania. 

2. Sprzedaż następuje na podstawie prawomocnego orzeczenia właściwego miejscowo Sądu 
Rejonowego w trybie określonym przepisami kodeksu postępowania cywilnego o egzekucji 
z ruchomości. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych, odpowiednio ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 Kodeks Cywilny oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 
      do Regulaminu działalności Biura Rzeczy Znalezionych 

prowadzonego przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój 
……………………………………………   
    oznaczenie organu 

 

/wzór/ 

EWIDENCJA RZECZY ZNALEZIONYCH 

l.p. 
data odebrania 

rzeczy, nr 
protokołu 

imię i nazwisko 
adres znalazcy  

opis rzeczy 
znalezionej 

rodzaj i ilość 

data umieszczenia 
wezwania na tablicy 
informacyjnej UM  

i BIP 

data  
wysłania 

powiadomienia 

imię i nazwisko 
oraz adres osoby 

uprawionej  
do odbioru rzeczy 

data wydania 
rzeczy osobie 
uprawionej 

Data przejścia 
własności rzeczy 

na rzecz znalazcy/ 
miasta 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 
       do Regulaminu działalności Biura Rzeczy 

Znalezionych prowadzonego przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój 
……………………………………………   
    oznaczenie organu 

Jastrzębie-Zdrój, ............................ r. 

 
 

PROTOKÓŁ 

odebrania zawiadomienia o znalezieniu rzeczy oraz przyjęciu rzeczy 

Nr ……………………… 
 

Imię i nazwisko znalazcy: ..................................................................................................................... 

Adres zamieszkania: ............................................................................................................................ 

Nr telefonu/adres email (dane nieobowiązkowe): .............................................................................. 

Opis rzeczy znalezionej: ...................................................................................................................... 

 ………………………………………………………………………………………………………. 

Dokładny czas i miejsce znalezienia rzeczy: ...................................................................................... 

Oświadczenia znalazcy: 

- jest mi znana osoba uprawniona do odbioru rzeczy (tak/nie*), 

.................................................................................................................. 
          (imię i nazwisko osoby uprawnionej do odbioru rzeczy) 

 
- znam miejsce pobytu osoby uprawnionej do odbioru rzeczy (tak/nie*) 

.................................................................................................................. 
     (adres osoby uprawnionej do odbioru rzeczy) 

- zostałem pouczony o treści art.10 ustawy o rzeczach znalezionych i żądam/nie żądam* znaleźnego 

      
             .................................................                                                       …………………………………… 
     (data i podpis osoby upoważnionej)                                                           (data i podpis znalazcy) 

 

 

Potwierdzam nabycie własności/odbiór* rzeczy w związku z bezskutecznym upływem terminu  
do odbioru rzeczy przez osobę uprawnioną. 
Protokół sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 

.........................................                                                     ………………………………….. 
(data i podpis osoby upoważnionej)                                                                          (data i podpis znalazcy) 
 
* niepotrzebne skreślić                                                                           
 
 



Informacja dotycząca przetwarzania danych. 
 

1. Informacje dotyczące administratora danych 
Administratorem danych osobowych jest Gmina Miasta Jastrzębie-Zdrój reprezentowana przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-
Zdrój, z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, al. Piłsudskiego 60. Może się Pani/Pan z nim kontaktować  w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: miasto@um.jastrzebie.pl  
• telefonicznie: 32 47 85 100 

 
2. Inspektor ochrony danych - IOD 

W sprawach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych może się Pan/Pani kontaktować z wyznaczonym przez 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój inspektorem ochrony danych (IOD) w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: iod@um.jastrzebie.pl  

 
3. Cel przetwarzania Pani/Pana danych oraz podstawy prawne 

Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu spełnienia obowiązku ustawowego tj. prowadzenie postepowań  
w sprawach odbierania zawiadomień o znalezieniu rzeczy, przyjmowania i przechowania rzeczy znalezionych oraz 
poszukiwania osób uprawnionych do ich odbioru. Podstawę prawną przetwarzania Państwa danych stanowi ustawa z dnia 20 
lutego 2015 roku o rzeczach znalezionych); 
 

4. Odbiorcy danych osobowych 
Państwa dane mogą być przekazane na podstawie przepisów zawartych w ustawie - osobom i podmiotom uprawnionym,  
w tym: znalazcy rzeczy, przechowującemu rzecz znalezioną, osobie uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionej, Policji, 
Skarbowi Państwa, Żandarmerii Wojskowej; 
 

5. Okres przechowywania danych 
Będziemy przetwarzać (przechowywać) Państwa dane przez minimum 5 lat liczone od stycznia roku następnego  
po zakończeniu sprawy, następnie zostanie dokonana ekspertyza przez Archiwum Państwowe w celu ewentualnego 
przekwalifikowania dokumentacji bądź wyrażenia zgody na jej zniszczenie (BE5) 

6. Przysługujące Pani/Panu uprawnienia 
Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

• prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymywania ich kopii 
• prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych 
• prawo do ograniczenia przetwarzania danych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania  

z tego prawa 
• prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych,  
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) 
 

7. Obowiązek podania danych 
Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest:  

a) dobrowolne przez znalazcę; 
b) obowiązkowe przez osobę uprawnioną do odbioru rzeczy. Jeśli nie podadzą Państwo danych, nie będziemy mogli  

w drodze weryfikacji wydać Państwu rzeczy znalezionej. 
 

 
8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 

Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:miasto@um.jastrzebie.pl
mailto:iod@um.jastrzebie.pl


Załącznik nr 3 
       do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych 

prowadzonego przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój 
……………………………………………   
    oznaczenie organu 

Jastrzębie-Zdrój, ............................ r. 

 

POŚWIADCZENIE 
przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy albo znalezieniu i przyjęciu rzeczy* 

 

Nr ………............... 
 
Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 908 t.j.) oraz art. 217 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z  2022 poz. 2000 t.j.), poświadczam przyjęcie 

od Pani/Pana …...................... zam. w ................................przy ul. ……................................. 
                             (imię i nazwisko)                      (adres zamieszkania) 

zawiadomienia o znalezieniu rzeczy/przyjęcie rzeczy* …...................………...................., którą 
                                                                                                                     (określenie rzeczy) 
znaleziono dnia .............................. o godz. .............................. w ........................................................ 
                                                      (data)                                       (miejsce znalezienia rzeczy) 

Znalazca żąda znaleźnego (tak/nie*). 

 

................................................                     ............................................................... 
           (pieczęć)                            (imię, nazwisko i podpis 

                                                                                                            osoby uprawnionej do wydania poświadczenia 
                                                                                               z podaniem stanowiska służbowego) 

Potwierdzam odbiór poświadczenia  

 

…………………………………….. 
     (data i podpis znalazcy) 
 
Pouczenie 
Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać znaleźnego w wysokości 
jednej dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie najpóźniej w chwili wydania rzeczy osobie 
uprawnionej do jej odbioru. W przypadku gdy rzecz nie jest przechowywana przez znalazcę, znalazca może 
zastrzec wobec przechowującego, że będzie żądał znaleźnego. W takim przypadku przechowujący zawiadamia 
znalazcę o wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie zamieszkania albo siedziby, 
a znalazca może zgłosić żądanie znaleźnego w terminie miesiąca od dnia zawiadomienia go o wydaniu rzeczy. 
Przechowujący informuje o tym osobę uprawnioną do odbioru rzeczy- art.10 ust. 1,2 ustawy o rzeczach 
znalezionych. 

Rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną odebrana w ciągu roku od dnia doręczenia jej 
wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania - w ciągu dwóch lat od dnia jej znalezienia, staje się 
własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim obowiązkom (art.187 §1 Kodeksu cywilnego). Jeżeli jednak 
rzecz została oddana Prezydentowi Miasta, znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał 
w wyznaczonym terminie. Rzecz znaleziona będąca zabytkiem lub materiałem archiwalnym po upływie terminu 
do jej odebrania przez osobę uprawnioną staje się własnością Skarbu Państwa. Inne rzeczy znalezione stają się 
własnością powiatu po upływie terminu do ich odbioru przez znalazcę. 

* niepotrzebne skreślić 



Informacja dotycząca przetwarzania danych. 

1. Informacje dotyczące administratora danych 
Administratorem danych osobowych jest Gmina Miasta Jastrzębie-Zdrój reprezentowana przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-
Zdrój, z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, al. Piłsudskiego 60. Może się Pani/Pan z nim kontaktować  w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: miasto@um.jastrzebie.pl  
• telefonicznie: 32 47 85 100 

 
2. Inspektor ochrony danych - IOD 

W sprawach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych może się Pan/Pani kontaktować z wyznaczonym przez 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój inspektorem ochrony danych (IOD) w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: iod@um.jastrzebie.pl  

 
3. Cel przetwarzania Pani/Pana danych oraz podstawy prawne 

Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu spełnienia obowiązku ustawowego tj. prowadzenie postepowań  
w sprawach odbierania zawiadomień o znalezieniu rzeczy, przyjmowania i przechowania rzeczy znalezionych oraz 
poszukiwania osób uprawnionych do ich odbioru. Podstawę prawną przetwarzania Państwa danych stanowi ustawa z dnia  
20 lutego 2015 roku o rzeczach znalezionych); 

4. Odbiorcy danych osobowych 
Państwa dane mogą być przekazane na podstawie przepisów zawartych w ustawie - osobom i podmiotom uprawnionym,  
w tym: znalazcy rzeczy, przechowującemu rzecz znalezioną, osobie uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionej, Policji, 
Skarbowi Państwa, Żandarmerii Wojskowej; 
 

5. Okres przechowywania danych 
Będziemy przetwarzać (przechowywać) Państwa dane przez minimum 5 lat liczone od stycznia roku następnego  
po zakończeniu sprawy, następnie zostanie dokonana ekspertyza przez Archiwum Państwowe w celu ewentualnego 
przekwalifikowania dokumentacji bądź wyrażenia zgody na jej zniszczenie (BE5) 

6. Przysługujące Pani/Panu uprawnienia 
Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

• prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymywania ich kopii 
• prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych 
• prawo do ograniczenia przetwarzania danych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania  

z tego prawa 
• prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych,  
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) 
 

7. Obowiązek podania danych 
Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest:  

a) dobrowolne przez znalazcę; 
b) obowiązkowe przez osobę uprawnioną do odbioru rzeczy. Jeśli nie podadzą Państwo danych, nie będziemy mogli  

w drodze weryfikacji wydać Państwu rzeczy znalezionej. 
 

8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 
Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

 

 

mailto:miasto@um.jastrzebie.pl
mailto:iod@um.jastrzebie.pl


 Załącznik nr 4 
       do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych prowadzonego 

przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój 
       
……………………………………………   
    oznaczenie organu 

Jastrzębie-Zdrój,  ……..……..………………….. 

 
 

ODMOWA PRZYJĘCIA RZECZY 
 

Imię i nazwisko znalazcy: ............................................................................................................................................................ 

Adres zamieszkania: ........................................................................................................................................................................ 

Nr telefonu/adres e-mail (dane nieobowiązkowe): .......................................................................................................... 

Określenie rzeczy znalezionej:  
....................................................................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................................................................... 
 
Czas i miejsce znalezienia rzeczy: 
...................................................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................................................... 

 
Przyczyna odmowy przyjęcia rzeczy znalezionej:  
...................................................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................................................... 

 
Znalazca rzeczy oświadcza, że nie wie kto jest osobą uprawnioną do odbioru znalezionej rzeczy.  
 

                                   
.……………………………………  
    (data i podpis znalazcy rzeczy)  

 

  
 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 908) „W przypadku odmowy przyjęcia rzeczy przez właściwego starostę znalazca albo właściwy 
zarządca może postąpić z rzeczą według swojego uznania.”  
 
  
Odmowę sporządzono w dwóch egzemplarzach po jednej dla każdej ze stron.  
 
  
………………………………………….               ……….…….………………………  
  (data i podpis sporządzającego odmowę)                                                     (data i podpis znalazcy rzeczy)  
 
  
 

 



Informacja dotycząca przetwarzania danych. 

1. Informacje dotyczące administratora danych 
Administratorem danych osobowych jest Gmina Miasta Jastrzębie-Zdrój reprezentowana przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-
Zdrój, z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, al. Piłsudskiego 60. Może się Pani/Pan z nim kontaktować  w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: miasto@um.jastrzebie.pl  
• telefonicznie: 32 47 85 100 

 
2. Inspektor ochrony danych - IOD 

W sprawach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych może się Pan/Pani kontaktować z wyznaczonym przez 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój inspektorem ochrony danych (IOD) w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: iod@um.jastrzebie.pl  

 
3. Cel przetwarzania Pani/Pana danych oraz podstawy prawne 

Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu spełnienia obowiązku ustawowego tj. prowadzenie postepowań  
w sprawach odbierania zawiadomień o znalezieniu rzeczy, przyjmowania i przechowania rzeczy znalezionych oraz poszukiwania 
osób uprawnionych do ich odbioru. Podstawę prawną przetwarzania Państwa danych stanowi ustawa z dnia 20 lutego 2015 roku 
o rzeczach znalezionych); 

4. Odbiorcy danych osobowych 
Państwa dane mogą być przekazane na podstawie przepisów zawartych w ustawie - osobom i podmiotom uprawnionym, w tym: 
znalazcy rzeczy, przechowującemu rzecz znalezioną, osobie uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionej, Policji, Skarbowi 
Państwa, Żandarmerii Wojskowej; 
 

5. Okres przechowywania danych 
Będziemy przetwarzać (przechowywać) Państwa dane przez minimum 5 lat liczone od stycznia roku następnego po zakończeniu 
sprawy, następnie zostanie dokonana ekspertyza przez Archiwum Państwowe w celu ewentualnego przekwalifikowania 
dokumentacji bądź wyrażenia zgody na jej zniszczenie (BE5) 

6. Przysługujące Pani/Panu uprawnienia 
Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

• prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymywania ich kopii 
• prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych 
• prawo do ograniczenia przetwarzania danych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania  

z tego prawa 
• prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych,  
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) 
 

7. Obowiązek podania danych 
Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest:  

a) dobrowolne przez znalazcę; 
b) obowiązkowe przez osobę uprawnioną do odbioru rzeczy. Jeśli nie podadzą Państwo danych, nie będziemy mogli  

w drodze weryfikacji wydać Państwu rzeczy znalezionej. 
 

8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 
Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania 

mailto:miasto@um.jastrzebie.pl
mailto:iod@um.jastrzebie.pl


Załącznik nr 5 
       do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych 

prowadzonego przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój 
 
……………………………………………   
      oznaczenie organu 

Jastrzębie-Zdrój, ...................... r. 

 

ZAŚWIADCZENIE 
stwierdzające upływ terminów przechowania rzeczy 

oraz zawierające informację o wydaniu rzeczy 
 

Nr .......................... 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 908.) oraz art. 217 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022, poz. 2000 t.j), zaświadcza się, co następuje. 

Data przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy: .......................................................................  

Określenie rzeczy: ............................................................................................................................ 

Data doręczenia osobie uprawnionej wezwania do odbioru rzeczy: ............................................... 

Data upływu terminów przechowania rzeczy: ................................................................................. 

Data wydania rzeczy znalazcy: .......................................................................................................    

Dane znalazcy (imię i nazwisko, adres, nr dokumentu tożsamości): ..............................................  

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

.............................................                   ............................................................... 
                  (pieczęć)           (imię, nazwisko i podpis osoby uprawnionej 

   do wydania zaświadczenia z podaniem 
       stanowiska służbowego) 

 

Informacja 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o rzeczach znalezionych, "w przypadku gdy rzecz znaleziona nie została odebrana 
przez osobę uprawnioną do jej odbioru, w terminie określonym w art. 187 Kodeksu cywilnego, Prezydent Miasta 
Jastrzębie-Zdrój zawiadamia o tym znalazcę oraz wzywa go do odbioru rzeczy w terminie, nie krótszym niż 
2 tygodnie, z pouczeniem, że w przypadku nieodebrania rzeczy w tym terminie jej właścicielem stanie się powiat." 

 
 

 

 

 

 

 



 

Informacja dotycząca przetwarzania danych. 

1. Informacje dotyczące administratora danych 
Administratorem danych osobowych jest Gmina Miasta Jastrzębie-Zdrój reprezentowana przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-
Zdrój, z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, al. Piłsudskiego 60. Może się Pani/Pan z nim kontaktować  w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: miasto@um.jastrzebie.pl  
• telefonicznie: 32 47 85 100 

 
2. Inspektor ochrony danych - IOD 

W sprawach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych może się Pan/Pani kontaktować  
z wyznaczonym przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój inspektorem ochrony danych (IOD) w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: iod@um.jastrzebie.pl  

 
3. Cel przetwarzania Pani/Pana danych oraz podstawy prawne 

Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu spełnienia obowiązku ustawowego tj. prowadzenie postepowań  
w sprawach odbierania zawiadomień o znalezieniu rzeczy, przyjmowania i przechowania rzeczy znalezionych oraz 
poszukiwania osób uprawnionych do ich odbioru. Podstawę prawną przetwarzania Państwa danych stanowi ustawa z dnia 20 
lutego 2015 roku o rzeczach znalezionych); 

4. Odbiorcy danych osobowych 
Państwa dane mogą być przekazane na podstawie przepisów zawartych w ustawie - osobom i podmiotom uprawnionym, w 
tym: znalazcy rzeczy, przechowującemu rzecz znalezioną, osobie uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionej, Policji, Skarbowi 
Państwa, Żandarmerii Wojskowej; 
 

5. Okres przechowywania danych 
Będziemy przetwarzać (przechowywać) Państwa dane przez minimum 5 lat liczone od stycznia roku następnego po 
zakończeniu sprawy, następnie zostanie dokonana ekspertyza przez Archiwum Państwowe w celu ewentualnego 
przekwalifikowania dokumentacji bądź wyrażenia zgody na jej zniszczenie (BE5) 

6. Przysługujące Pani/Panu uprawnienia 
Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

• prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymywania ich kopii 
• prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych 
• prawo do ograniczenia przetwarzania danych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania  

z tego prawa 
• prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) 
 

7. Obowiązek podania danych 
Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest:  

a) dobrowolne przez znalazcę; 
b) obowiązkowe przez osobę uprawnioną do odbioru rzeczy. Jeśli nie podadzą Państwo danych, nie będziemy mogli w 

drodze weryfikacji wydać Państwu rzeczy znalezionej. 
 

8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 
Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

 

 
 
 

mailto:miasto@um.jastrzebie.pl
mailto:iod@um.jastrzebie.pl


Załącznik nr 6 
       do Regulaminu działalności Biura Rzeczy 

Znalezionych prowadzonego przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój 

 
……………………………………………   
    oznaczenie organu 

        Jastrzębie-Zdrój, .................... r. 
 
 
 

 
OŚWIADCZENIE 

osoby uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionej 

 

Dane osoby uprawnionej do odbioru rzeczy: 

Imię i nazwisko : ................................................................................................................................. 

Adres zamieszkania: ............................................................................................................................ 

Rodzaj i numer dokumentu tożsamości ……………………………………………………………… 

Nr telefonu/adres email (dane nieobowiązkowe): .............................................................................. 

Data odbioru rzeczy znalezionej: 
………………………………………….………………....……………..………………………………………………………………… 

Opis rzeczy znalezionej 
…………………………………………………………………………………………….………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………….......................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Oświadczam, że jestem osobą uprawnioną do odbioru rzeczy znalezionej. 

 
………………………………… 

data i podpis odbiorcy 

………............................... 
data i podpis pracownika 
przyjmującego oświadczenie 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca przetwarzania danych. 

1. Informacje dotyczące administratora danych 
Administratorem danych osobowych jest Gmina Miasta Jastrzębie-Zdrój reprezentowana przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-
Zdrój, z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, al. Piłsudskiego 60. Może się Pani/Pan z nim kontaktować  w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: miasto@um.jastrzebie.pl  
• telefonicznie: 32 47 85 100 

 
2. Inspektor ochrony danych - IOD 

W sprawach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych może się Pan/Pani kontaktować  
z wyznaczonym przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój inspektorem ochrony danych (IOD) w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: 44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Piłsudskiego 60 
• e-mailem: iod@um.jastrzebie.pl  

 
3. Cel przetwarzania Pani/Pana danych oraz podstawy prawne 

Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu spełnienia obowiązku ustawowego tj. prowadzenie postepowań  
w sprawach odbierania zawiadomień o znalezieniu rzeczy, przyjmowania i przechowania rzeczy znalezionych oraz 
poszukiwania osób uprawnionych do ich odbioru. Podstawę prawną przetwarzania Państwa danych stanowi ustawa z dnia  
20 lutego 2015 roku o rzeczach znalezionych); 

4. Odbiorcy danych osobowych 
Państwa dane mogą być przekazane na podstawie przepisów zawartych w ustawie - osobom i podmiotom uprawnionym,  
w tym: znalazcy rzeczy, przechowującemu rzecz znalezioną, osobie uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionej, Policji, 
Skarbowi Państwa, Żandarmerii Wojskowej; 
 

5. Okres przechowywania danych 
Będziemy przetwarzać (przechowywać) Państwa dane przez minimum 5 lat liczone od stycznia roku następnego po 
zakończeniu sprawy, następnie zostanie dokonana ekspertyza przez Archiwum Państwowe w celu ewentualnego 
przekwalifikowania dokumentacji bądź wyrażenia zgody na jej zniszczenie (BE5) 

6. Przysługujące Pani/Panu uprawnienia 
Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

• prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymywania ich kopii 
• prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych 
• prawo do ograniczenia przetwarzania danych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania  

z tego prawa 
• prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) 
 

7. Obowiązek podania danych 
Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest:  

a) dobrowolne przez znalazcę; 
b) obowiązkowe przez osobę uprawnioną do odbioru rzeczy. Jeśli nie podadzą Państwo danych, nie będziemy mogli  

w drodze weryfikacji wydać Państwu rzeczy znalezionej. 
 

8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 
Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

 

 
 
 

 

mailto:miasto@um.jastrzebie.pl
mailto:iod@um.jastrzebie.pl

	727
	regulamin
	Załącznik nr 1 - ewidencja rzeczy znalezionych
	Załącznik nr 2 - protokół odebrania zawiadomienia o znalezieniu rzeczy
	Załącznik nr 3 - poświadczenie przyjęcia zawiadomienia
	Załącznik nr 4 - odmowa przyjęcia rzeczy
	Załącznik nr 5 - zaświadczenie - upływ terminu
	Załącznik nr 6 -oświadczenie - odbiór rzeczy

